تحریم‌های اقتصادی علیه ایران بابت موضوع هسته‌ای در طی یک دهه اخیر موجب شده تا فضای کسب‌وکار شرکت‌ها را تحت تأثیر قرار دهد. اوج این تغییرات اقتصادی که موجب تشدید پدیده بحران اقتصادی در ایران گردیده است مربوط به سال‌های بعد از تصویب قطعنامه تحریمی شماره ۱۹۲۹ در تاریخ ۹ ژوئن سال ۲۰۱۰ (۱۹ خرداد ۱۳۸۹) و الحاقات این قطعنامه و به طبع آن تحریم نفتی و بانکی ایران است (سال‌های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲).

جدول (۱): تغییرات متغیرهای اصلی کلان اقتصادی طی یک دهه گذشته

سال نرخ تورم (درصد) رشد اقتصادی (درصد) نرخ ارز (ریال)
۱۳۸۶ ۱۸/۴ ۷/۷ ۹,۴۵۰
۱۳۸۷ ۲۵/۴ ۰/۰۸ ۹,۶۶۰
۱۳۸۸ ۱۰/۸ ۳ ۱۰,۰۰۰
۱۳۸۹ ۱۲/۴ ۵/۸ ۱۱,۰۰۰
۱۳۹۰ ۲۱/۵ ۳ ۱۹,۰۰۰
۱۳۹۱ ۳۰/۵ -۸/۵ ۳۲,۰۰۰
۱۳۹۲ ۳۴/۵ -۲/۲ ۳۲,۰۰۰
۱۳۹۳ ۱۵/۶ -۲/۸ ۳۲,۵۰۰
۱۳۹۴ ۱۱/۹ ۱ ۳۴,۰۰۰